Diário da República, 2.ª série — N.º 27 — 7 de Fevereiro de 2008  4999

GR Nome Da Escola Cód. Para Escola Cód.

510 Margarida Magalhães Lima . . . . . . EB2,3 Prof. António Natividade 346032 EB2,3/S Dr. Bento Cruz. . . . . . . . . 346780
620 Alexandre Lima Ribeiro  . . . . . . . . EB 2,3 de Sendim  . . . . . . . . . . . . . 345386 EB2,3/S Dr. Bento Cruz. . . . . . . . . 346780

 Agrupamento de Escolas de Moreira de Cónegos

Despacho n.º 3074/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupa-

mento de Escolas de Moreira de Cónegos, no uso de competências
delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte pelo despacho
n.º 24941/2006 de 5 de Dezembro, foram autorizadas as propostas de
Transferências para lugar de quadro de zona pedagógica referente ao
ano lectivo 2006 -2007 dos professores abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola/ QZP Código Para QZP Código

100 Célia Maria da
Silva Monteiro

QZP doTâmega 22 Braga 3

100 Mª Graça Monteiro
Capela Alves

QZP de V.Castelo 16 Braga 3

110 Anabela Cruz Mo-
reira

QZP Lisboa Oci-
dental

23 Braga 3

110 Maria Bernardete
da Silva Fernan-
des

Região Autónoma
Madeira

 - Braga 3

110 Ricardo Miguel
Albuquerque
Ferreira

Região Autónoma
da Madeira

 - Braga 3

230 Marisa Filipa Ri-
beiro Ferreira

QZP do Porto 13 Braga 3

240 Carla Manuela
Fernandes dos
Santos

QZP Península Se-
túbal

15 Braga 3

240 Mafalda Salomé
Fernandes Bran-
dão Soares

QZP Península Se-
túbal

15 Braga 3

260 Carlos Sérgio da
Silva Abrantes
Rodrigues

EBI/S de Santa
Maria — Aço-
res

 - Braga 3

620 Maria Elisabete da
Rocha e Silva

QZP Douro Sul 20 Braga 3

 15 de Janeiro de 2008. — Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Jesus Teixeira Carvalho.

 Despacho n.º 3075/2008
Por Despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupa-

mento de Escolas de Moreira de Cónegos, no uso de competências
delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte pelo despacho
n.º 24941/2006 de 5 de Dezembro, foram autorizadas as propostas de
nomeação para lugar de quadro de zona pedagógica referente ao ano
lectivo 2006 -2007 dos professores abaixo indicados:

Grupo Nome Código QZP

200 António Lopes Mendes . . . . . . . . . . . . . . . . . 03
520 Maria Isabel da Silva Gonçalves . . . . . . . . . . 03
520 Sofia Margarida Lemos Duarte . . . . . . . . . . . 03

 15 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Jesus Teixeira Carvalho.

 Despacho n.º 3076/2008
Por Despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupa-

mento de Escolas de Moreira de Cónegos, no uso de competências
delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte pelo despacho
n.º 24941/2006 de 5 de Dezembro, foram homologados os seguintes
contratos administrativos de serviço docente referente ao ano escolar
2006 -2007 dos professores abaixo indicados:

Grupo Nome Código

110 Sofia Isabel Rosa Januário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242305
200 Marta Cristina Gonçalves da Mota Baptista Pinto

Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343249
210 Maria Lúcia Sousa Monteiro Gonçalves  . . . . . . . . 343249
250 Margarida Moreira Couto de Barros  . . . . . . . . . . . 343249
290 Madalena Alves Lopes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343249
320 Cristina Lourenço Gonçalves Mamede  . . . . . . . . . 343249
320 Maria Teresa Rodrigues Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . 343249
330 Pedro Miguel Pereira da Rocha . . . . . . . . . . . . . . . 343249
420 Elisa Maria Moura Afonso Fernandes . . . . . . . . . . 343249
420 Elisabete Sousa Carvalho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343249
510 Ana Cristina Guerreiro Brinca Moreira Ancêde  . . 343249
550 Maria Natália Marques Vivas  . . . . . . . . . . . . . . . . 343249
620 Bárbara Sofia Coelho Feio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343249
620 Filipe José de Castro Canastra . . . . . . . . . . . . . . . . 343249

 15 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
de Jesus Teixeira Carvalho.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Olival

Aviso n.º 2954/2008
Em cumprimento do disposto no n.º 3 do artigo 95º e para os efeitos

consignados no artigo 96º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31/3, foram
afixadas para consulta, as listas de antiguidade de pessoal não docente
com referência a 31/12/2007.

14 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos
Manuel Moreira da Silva.

 Agrupamento Vertical de Escolas Professor João de Meira

Aviso n.º 2955/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas Professor João de Meira, no uso das competências
delegadas no n.º 1.3 do Despacho n.º 24941/2006 de 23 de Outubro,
da Directora Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 233 de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1
de Setembro de 2006, são homologados os Contratos a Termo Resolutivo
de serviço docente, ao abrigo do Decreto -Lei n.º 35/2007 de 15 Fevereiro,
referente ao 1º, 2º e 3º Ciclo do Ensino Básico e celebrados para o ano
lectivo 2006 -2007, dos professores abaixo indicados:

Grupo Nome Código Nome

200 Ana Maria Dias Paulos 341873 EB 2,3 João de Meira.
220 Daniela Alexandra Men-

des Queirós.
341873 EB 2,3 João de Meira.

230 Telmo Filipe Sousa Neves 341873 EB 2,3 João de Meira.

 21 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João Gonçalves Surreira.